

CR El & Teknik A/S

Telegrafvej 8 - 10, 2750 Ballerup

CVR-nr. 14 24 17 01

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024.

Peter Michael Nymann Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	CR EI & Teknik A/S Telegrafvej 8 - 10 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 14 24 17 01 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Erik Preben Holm, (Formand) Peter Michael Nymann Nielsen, (Næstformand) Ulrik Mikkelsen
Direktion	Mark Fabricius Bennett
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	CR EL Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	35.236	47.365	54.229	48.689	52.644
Resultat af primær drift	-9.321	-3.863	4.052	1.490	4.120
Finansielle poster, netto	-290	-116	-192	-123	-120
Årets resultat	-9.061	-3.119	3.260	1.057	3.111
Balance:					
Balancesum	13.765	22.205	27.086	27.077	23.779
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	938	277	556	21
Egenkapital	1.309	4.862	11.981	8.721	10.667
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-7.836	-4.735	3.685	4.257	3.788
Investeringsaktivitet	41	-514	-286	-299	-29
Finansieringsaktivitet	7.795	-2.042	-4.548	1.040	-2.655
Pengestrømme i alt	0	-7.292	-1.149	4.998	1.104
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	83	100	96	91	96
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	101,7	120,4	173,8	193,1	195,2
Soliditetsgrad	9,5	21,9	44,2	32,2	44,9
Egenkapitalforrentning	-293,7	-37,0	31,5	10,9	29,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, håndværk og industri samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets balance og finansielle stilling pr. 30. september 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.236 t.kr. mod 47.365 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.061 t.kr. mod -3.119 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en række fejkalkulerede CTS-projekter, som resulterede i et større tab. Det er ledelsens vurdering at årets resultat ville have udgjort et overskud, såfremt de pågældende CTS-projekter havde været korrekt kalkulerede.

Selskabet har reetableret egenkapitalen, dels ved kapitalnedsættelse af eksisterende selskabskapital samt tilførelse af selskabskapital ved kapitalforhøjelse ved konvertering af gæld.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter påvirker kun det eksterne miljø i et begrænset omfang og selskabet er bevidste om at udnytte mulighederne i den digitale omstillingsproces til at reducere belastningen yderligere.

Videnressourcer

CR EL & Teknik A/S arbejder konstant med udvikling af faglige kompetencer, der følger med udviklingen og de efterspurgte ydelser fra vores kunder. Vi har en målsætning om at fastholde og udvikle et fagligt miljø for selskabets ansatte, der skaber en attraktiv arbejdsplads for de rette kompetencer. Alle udviklingsaktiviteter udgiftsføres i resultatopgørelsen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ingen systematiseret forskning, men der foretages kontinuerlig tilpasning og udvikling af koncepter indenfor selskabets hovedaktivitet.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer at selskabet de kommende år vil have positive driftsresultater.

Selskabets ledelse forventer at resultatet for 2024 vil være mellem 1-1,5 mio.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	35.236.153	47.365.348
1 Personaleomkostninger	-44.386.128	-51.000.470
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-171.225	-227.756
Driftsresultat	-9.321.200	-3.862.878
Andre finansielle indtægter	0	4
2 Øvrige finansielle omkostninger	-289.961	-115.664
Resultat før skat	-9.611.161	-3.978.538
3 Skat af årets resultat	550.198	859.266
4 Årets resultat	-9.060.963	-3.119.272

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	679.350	880.393
6 Indretning af lejede lokaler	60.000	95.182
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>739.350</u>	<u>975.575</u>
7 Deposita	362.985	339.176
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>362.985</u>	<u>339.176</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.102.335</u>	<u>1.314.751</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.958.721	1.455.245
Varebeholdninger i alt	<u>1.958.721</u>	<u>1.455.245</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.831.825	14.494.388
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.282.132	3.581.246
9 Udskudte skatteaktiver	1.295.000	744.802
Andre tilgodehavender	9.620	23.858
10 Periodeafgrænsningsposter	284.887	591.203
Tilgodehavender i alt	<u>10.703.464</u>	<u>19.435.497</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.662.185</u>	<u>20.890.742</u>
Aktiver i alt	<u>13.764.520</u>	<u>22.205.493</u>

Balance 30. september

Passiver			
Note		2023	2022
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	2.600.000	2.000.000
	Overført resultat	-1.290.621	2.861.542
	Egenkapital i alt	1.309.379	4.861.542
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	4.243.773	1.957.600
8	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	755.729	2.275.913
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.446.157	3.445.082
	Gæld til kapitalinteresser	0	1.567.007
	Selskabsskat	0	939.794
	Anden gæld	6.009.482	7.158.555
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.455.141	17.343.951
	Gældsforpligtelser i alt	12.455.141	17.343.951
	Passiver i alt	13.764.520	22.205.493
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	2.000.000	9.980.814	11.980.814
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.119.272	-7.119.272
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000	4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.000.000	-4.000.000
Egenkapital 1. oktober 2022	2.000.000	2.861.542	4.861.542
Kapitaludvidelse, ved konvertering af gæld	2.600.000	4.908.800	7.508.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	-9.060.963	-9.060.963
Kontant kapitalnedsættelse	-2.000.000	0	-2.000.000
	2.600.000	-1.290.621	1.309.379

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	-9.060.963	-3.119.272
15 Reguleringer	-89.012	-515.850
16 Ændring i driftskapital	2.543.564	-821.492
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-6.606.411	-4.456.614
Renteindbetalinger og lignende	0	4
Renteudbetalinger og lignende	-289.959	-115.666
Pengestrøm fra ordinær drift	-6.896.370	-4.572.276
Betalt selskabsskat	-939.794	-162.870
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-7.836.164	-4.735.146
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-937.900
Salg af materielle anlægsaktiver	65.000	415.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-23.809	8.731
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	41.191	-514.169
Kontant kapitalforhøjelse	7.508.800	0
Kontant kapitalnedsættelse	-2.000.000	0
Udbetalt udbytte	0	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.286.173	1.957.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.794.973	-2.042.400
Ændring i likvider	0	-7.291.715
Likvider 1. oktober	0	7.291.715
Likvider 30. september	0	0

Likvider

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	39.182.709	45.054.896
Pensioner	4.922.055	5.606.280
Andre omkostninger til social sikring	281.364	339.294
	<u>44.386.128</u>	<u>51.000.470</u>
Direktion	1.330.749	2.666.677
Bestyrelse	541.800	0
Direktion og bestyrelse	<u>1.872.549</u>	<u>2.666.677</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>83</u>	<u>100</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	69.028	23.482
Andre finansielle omkostninger	220.933	92.182
	<u>289.961</u>	<u>115.664</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-550.198	-859.266
	<u>-550.198</u>	<u>-859.266</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000
Disponeret fra overført resultat	-9.060.963	-7.119.272
Disponeret i alt	<u>-9.060.963</u>	<u>-3.119.272</u>

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. oktober	1.997.627	1.715.582
Tilgang i årets løb	0	837.900
Afgang i årets løb	-316.041	-555.855
Kostpris 30. september	1.681.586	1.997.627
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-1.117.234	-1.076.357
Årets afskrivninger	-201.043	-207.968
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	316.041	167.091
Af- og nedskrivninger 30. september	-1.002.236	-1.117.234
Regnskabsmæssig værdi 30. september	679.350	880.393

6. Indretning af lejede lokaler

Kostpris 1. oktober	403.224	303.224
Tilgang i årets løb	0	100.000
Kostpris 30. september	403.224	403.224
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-308.042	-262.018
Årets afskrivninger	-35.182	-46.024
Af- og nedskrivninger 30. september	-343.224	-308.042
Regnskabsmæssig værdi 30. september	60.000	95.182

7. Deposita

Kostpris 1. oktober	339.176	347.907
Tilgang i årets løb	23.809	0
Afgang i årets løb	0	-8.731
Kostpris 30. september	362.985	339.176
Regnskabsmæssig værdi 30. september	362.985	339.176

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	23.134.944	29.195.511
Aconto faktureringer	-22.608.541	-27.890.178
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	526.403	1.305.333

Der indregnes således:

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.282.132	3.581.246
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-755.729</u>	<u>-2.275.913</u>
	<u>526.403</u>	<u>1.305.333</u>
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober	744.802	-114.464
Udskudt skat af årets resultat	<u>550.198</u>	<u>859.266</u>
	<u>1.295.000</u>	<u>744.802</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-28.557	-15.801
Omsætningsaktiver	126.525	-130.065
Fremført underskud	<u>1.197.032</u>	<u>890.668</u>
	<u>1.295.000</u>	<u>744.802</u>
Det indregnede skatteaktiv består primært af udskudt skat vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel. Ledelsen foretager skøn over den fremtidige indtjening i forbindelse med vurderingen af om og hvornår udskudte skatteaktiver vil blive udnyttet. Ledelsen har udarbejdet en plan for udnyttelse af det indregnede skatteaktiv. Det indregnede skatteaktiv forventes udnyttet inden for de kommende 3 år.		
10. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>284.887</u>	<u>591.203</u>
	<u>284.887</u>	<u>591.203</u>
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, leje, forsikringspræmier, abonnementer og renter mv.		
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	2.000.000	2.000.000
Kapitaludvidelse, ved konvertering af gæld	2.600.000	0
Kontant kapitalnedsættelse	<u>-2.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.600.000</u>	<u>2.000.000</u>

Noter

30/9 2023

30/9 2022

Der er foretaget følgende reguleringer til selskabskapitalen i regnskabsåret

Nedsættelse af selskabskapitalen fra 2.000.000 kr. til 0 kr. med det formål at anvende nedsættelsesbeløbet til dækning af underskud, jf. Selskabslovens § 188, stk. 1, nr. 1.

Kapitalforhøjelse med nominelt 2.500.000 kr. fra 0 kr. til 2.500.000 kr. ved nytegning ved konvertering af gæld, forhøjelsen er sket til tegningskurs 100.

Kapitalforhøjelse med nominelt 100.000 kr. fra nominelt 2.500.000 kr. til nominelt 2.600.000 kr. ved konvertering af gæld, forhøjelsen er sket til tegningskurs 3.008,801.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.255 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.958.721
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.831.825
Materielle anlægsaktiver	739.350

Noter

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har ved regnskabsårets afslutning fremførbare skattemæssige underskud på samlet 12.473 t.kr. Skatteværdien af disse underskud udgør samlet 2.744 t.kr., ved en skatteprocent på 22. Andelen af underskuddet der ikke er aktiveret, udgør 7.032 t.kr hvilket svarer til en skatteværdi på 1.547 t.kr Det fulde skatteaktiv er ikke indregnet i balancen, da det er uvist hvornår selskabet skattemæssigt vil kunne anvende forskelsværdierne.

Eventualforpligtelser

	30/9 2023 t.kr.
Leasingforpligtelser	6.195.839
Garantiforpligtelser	3.211.034
Eventualforpligtelser i alt	9.406.873

Garantiforpligtelser:

Selskabet er omfattet af de almindelige forretningsmæssige garantier.

Sambeskatning

Selskabet er pr. 5. juli 2023 indtrådt i den nationale sambeskatning med C.R. El Holding ApS, CVR-nr. 20377631, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	171.225	227.756
Andre finansielle indtægter	0	-4
Øvrige finansielle omkostninger	289.961	115.664
Skat af årets resultat	-550.198	-859.266
	<u>-89.012</u>	<u>-515.850</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-503.476	-173.173
Ændring i tilgodehavender	9.282.231	-1.207.304
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.235.191	558.985
	<u>2.543.564</u>	<u>-821.492</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Michael Nymann Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: adc38305-ebd6-473c-84c8-4950a188531c

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-04-03 11:50:19 UTC



Erik Preben Holm

Bestyrelsesformand

Serienummer: 68630778-3dc1-4464-94c9-65455263d530

IP: 188.178.xxx.xxx

2024-04-03 13:30:34 UTC



Mark Fabricius Bennett

Direktør

Serienummer: 927c23dc-ce74-4038-9627-2188e3154b9c

IP: 93.178.xxx.xxx

2024-04-03 13:54:18 UTC



Ulrik Mikkelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4985f578-6002-4cc3-9e6d-e0bd5f9e4013

IP: 87.63.xxx.xxx

2024-04-03 16:35:01 UTC



Hans Christian Grube

Statsautoriseret revisor

Serienummer: d312e2d7-475f-483d-a21b-f17bd77ab970

IP: 2.108.xxx.xxx

2024-04-03 16:42:55 UTC



Peter Michael Nymann Nielsen

Dirigent

Serienummer: adc38305-ebd6-473c-84c8-4950a188531c

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-04-03 16:51:58 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4JQMH-A1EBN-EVBOV-GUBEP-Z14QH-M6SOZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**